PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 543/2022

Assunto: Capina e limpeza do campinho de futebol do Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à execução dos serviços de capina e limpeza do campinho de futebol do

Bairro Cidade Nova Jacareí.

A importância de uma área de lazer de qualidade é contribuir para o bem

comum. Quando a comunidade utiliza áreas de lazer públicas, cria-se constantemente o

senso de pertencimento e o engajamento na vida da cidade. Com todos esses aspectos

contemplados e funcionando, os moradores podem desfrutar de um estilo de vida mais

integrado e saudável.

O presente pedido faz-se necessário devido à grande quantidade de mato

presente no campinho, afetando a qualidade de vida dos moradores em seu momento de

lazer. Além disso, o serviço de capina e limpeza faz com que o bairro como um todo fique

mais bonito e ajuda a reduzir a proliferação de animais peçonhentos.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 543/2022 - Vereador Dudi - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Indicação nº 543/2022 - Vereador Dudi - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S